6
6

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 19.12.2012 г. № 3597-п/1
О внесении изменений
в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 04.06.2012 г. № 1642-п/1 «Об утверждении Порядка дополнительного использования финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона
от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 4 Закона Самарской области от 06.12.2011 г. № 134-ГД «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по организации оказания медицинской помощи на территории Самарской области», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок дополнительного использования финансовых средств для осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год, утвержденный постановлением мэрии городского округа Тольятти
от 04.06.2012 г. № 1642-п/1 (далее - Порядок) (газета «Городские ведомости», 07.06.2012 г. № 58, 29.11.2012 г. № 129), следующие изменения: пункт 3 Порядка дополнить подпунктами 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.9, 3.10, 3.11, 3.12, 3.13 в следующей редакции:

«3.4. Оплата работ по диагностике, ремонту, направленных на устранение неисправности медицинского изделия, предназначенного для проведения магнитно-резонансной томографии, и приобретение необходимых для этого материалов, в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из цен договоров на оказание услуг по диагностике, ремонту, направленных на устранение неисправности медицинского изделия, предназначенного для проведения магнитно-резонансной томографии, и цены, количества необходимых для этого материалов, в связи с необходимостью реализации метода диагностики - магнитно-резонансной томографии, в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год. Объем субсидии ограничивается пределами выделенных бюджетных ассигнований.

3.5. Оплата административных расходов в связи с прекращением осуществления органами местного самоуправления городского округа Тольятти переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год и отсутствием их передачи в установленном законом порядке на 2013 год и последующие года.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из суммы величины расходов на выплаты по оплате труда, связанные с сокращением работников органов местного самоуправления городского округа Тольятти в связи с прекращением осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год и отсутствием их передачи в установленном законом порядке на 2013 год и последующие года, предусмотренные трудовым законодательством, муниципальными правовыми актами, коллективными договорами, и величины расходов на начисления на указанные выплаты по оплате труда.

3.6. Оплата административных расходов на содержание хозяйственно-эксплуатационной службы муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Клиническая больница № 5 городского округа Тольятти в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из величины расходов на выплату заработной платы в соответствии с трудовым законодательством работникам хозяйственно-эксплуатационной службы муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Клиническая больница № 5 городского округа Тольятти, и величины расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда работникам указанной службы.
3.7.
Оплата административных расходов на содержание консультативно-диагностического отделения муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Клиническая больница № 5 городского округа Тольятти в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из суммы величины расходов на выплату заработной платы в соответствии с трудовым законодательством работникам консультативно-диагностического отделения муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Клиническая больница № 5 городского округа Тольятти, величины расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда работникам указанного отделения, а также величины расходов, предусмотренных статьей 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Минфина РФ от 21.12.2011 г. № 180н, возникших
в 2012 году в связи с содержанием консультативно-диагностического отделения муниципального бюджетного учреждения здравоохранения Клиническая больница № 5 городского округа Тольятти.
3.8. Оплата административных расходов на выплаты компенсационного и стимулирующего характера медицинскому персоналу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения городского округа Тольятти Городская детская больница № 1, предоставляющему медицинскую помощь в рамках территориальной программы государственных гарантий оказания населению Самарской области бесплатной медицинской помощи на 2012 год, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 19.12.2011 г. № 819, в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из величины расходов на выплаты компенсационного и стимулирующего характера медицинскому персоналу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения городского округа Тольятти Городская детская больница № 1, предоставляющему медицинскую помощь в рамках территориальной программы государственных гарантий оказания населению Самарской области бесплатной медицинской помощи на 2012 год, утвержденной постановлением Правительства Самарской области от 19.12.2011 г. № 819.
3.9. Оплата административных расходов на содержание медицинского пункта в специализированном многоквартирном доме для ветеранов Великой Отечественной войны в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.
Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из суммы величины расходов на выплату заработной платы в соответствии с трудовым законодательством медицинскому персоналу медицинского пункта в специализированном многоквартирном доме для ветеранов Великой Отечественной войны, величины расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда медицинскому персоналу указанного медицинского пункта, а также величины расходов, предусмотренных статьей 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Минфина РФ от 21.12.2011 г. № 180н, возникших
в 2012 году в связи с содержанием медицинского пункта в специализированном многоквартирном доме для ветеранов Великой Отечественной войны.
3.10. Оплата административных расходов для оказания амбулаторно-поликлинической помощи населению микрорайона Поволжский городского округа Тольятти в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.
Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из суммы величины расходов на выплату заработной платы в соответствии с трудовым законодательством врачам и среднему медицинскому персоналу муниципального бюджетного учреждения здравоохранения городского округа Тольятти Городская поликлиника № 4, оказывающим амбулаторно-поликлиническую помощь населению микрорайона Поволжский городского округа Тольятти, и величины расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда указанным врачам и среднему медицинскому персоналу.
3.11. Оплата административных расходов на содержание среднего медицинского персонала, осуществляющего медицинское обслуживание обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из суммы величины расходов на выплату заработной платы в соответствии с трудовым законодательством среднему медицинскому персоналу, осуществляющему медицинское обслуживание обучающихся, воспитанников муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, величины расходов, связанных с начислениями на выплаты по оплате труда медицинскому персоналу указанных учреждений, а также величины расходов, предусмотренных статьей 340 «Увеличение стоимости материальных запасов» Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденных приказом Минфина РФ от 21.12.2011 г. № 180н, возникших в 2012 году в связи с осуществлением медицинского обслуживания обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

3.12. Оплата административных расходов на выплаты компенсационного и стимулирующего характера врачам, фельдшерам и медицинским сестрам, обеспечивающим медицинское обслуживание обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, в целях осуществления переданных отдельных государственных полномочий по организации оказания медицинской помощи на 2012 год.

Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из величины расходов на выплаты компенсационного и стимулирующего характера врачам, фельдшерам и медицинским сестрам, обеспечивающим медицинское обслуживание обучающимся, воспитанникам в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования.
3.13. Оплата административных расходов на выплату надбавки среднему медицинскому персоналу, обеспечивающему медицинское обслуживание обучающихся, воспитанников в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.
Объем финансовых средств для случая, установленного абзацем первым настоящего подпункта, определяется, исходя из величины расходов на выплату надбавки среднему медицинскому персоналу, обеспечивающему медицинское обслуживание обучающимся, воспитанникам в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Тольятти, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее постановление, за исключением подпункта 3.13 Порядка в редакции настоящего постановления, вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2012 г.

4. Подпункт 3.13 Порядка в редакции настоящего постановления,  вступает в силу после официального опубликования настоящего постановления и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2012 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя мэра Ширнину Е.В.
Мэр                                                                                                        С.И.Андреев